
予約診療制の導入について 
 

2026 年 3 月 1 日から現在の順番診療制から 

予約診療制へ変更いたします。 

 

ご予約は当院の公式 LINE、ホームページからご利用ください。 

 

注意事項 

 

⚫ ご予約をされていない患者様でも診察は可能ですが、予約優先となりますので、 

待ち時間が大変長くなることが予想されます。事前の予約を推奨いたします。 

 

⚫ ご予約時間にご来院されない場合は、次の方をお呼びいたします。 

 

⚫ 診察の状況や急患対応等によっては、ご予約の診療に遅れや順番の前後が発生する場合

がございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

⚫ これまでの開院前の順番待ち(受付表にお名前を記入する)制度は廃止いたします。 

開院前に予約なしでお待ちになっても予約の方が優先ですのでご注意ください。 

 

⚫ 緊急の場合はお電話にてご連絡ください。 

 

⚫ お薬 フード 手術 専門検査 トリミング ペットホテルのご予約は、受付またはお電話

にて承ります。オンラインでのご予約はお受けできませんのでご了承ください。 

 

 

ご提供させていただく医療やサービスの質は落とさぬよう 

スタッフ一同努めて参りますので、この度の変更について 

何卒ご了承の程、よろしくお願いいたします。 

 

石川動物病院 


